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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

1. MHCTpYKUMA no 6e3onacHoM aKcnyaTaumm

HaperkHaa akcnayatauua uvsgenua rapaHtupyetca cobntogeHvem TpeboBaHMIM HACTOALWLErO
pyKoBoAcCTBa. He pgonyckalTe mMexaHMYecKoe MNOBpeXKAEeHWe WAM paspylleHue YCTPOMCTBa.
Mepes WcNonb30BaHMEM YCTPOMCTBA BHMMATE/NIbHO WM3y4uMTe [OAHHOE PYKOBOACTBO, 4TOObI
obecneunTb CBOKO NNYHYO 6e3onacHoCTb M 6e3onacHocTb paboTbl 060pyaoBaHMA. CoxpaHute
PYKOBOACTBO [A/1A [AaNbHenwWwero ucnonb3oBaHua. KomnaHuAa «CUMMaHUTPOH» He HeceT
OTBETCTBEHHOCTM 33 TEJIECHbIE NMOBPEXAEHNA UAN NOBPEXAEHNE 060pYyA0BAHNA, BOSHUKLUNE B
pe3ynbTaTe HecobN0AEHMNA HACTOALLEN NHCTPYKLMN.

* He pa3melante ycTpoMCTBO PAAOM C MCTOYHMKAMM BOAbl WM CbIPbIMW MECTAMMU.
Moafep*KMBaTe BNAXKHOCTb OKPYXKalollero Bo3ayxa B AuanasoHe 5% - 95% (6es
KOHAEeHcaTa).

* He pa3smelyaiiTe yCTPOWCTBO B cpee Mo, BO34ENCTBMEM MHTEHCUMBHOTO MarHWTHOrO
nonsA, CUNbHOM BMOpaUMWM MAWN BbICOKOM TemnepaTtypobl. ogaeprkusainte pabouyto
TemnepaTypy M TeMnepaTypy XpaHeHMA B 4ONYCTUMOM AMana3oHe.

* [lpou3BoAUTE MOHTA)K W pa3MeELLEHUE YCTPOMCTBA B HALENKHOM W YCTOMYMBOM
NONIOXKEHUMN.

* [opaeprunsaiite YyCTPOMCTBO B YUCTOM COCTOAHMM. [Tpn HEOBXOAMMOCTU NPOTUPaMTE ero
MSATKOW X/10N4aTob6ymaXKHOM candeTKoi.

* He KnaguTe nNOCTOpPOHHME MmaTepuanbl uanM kKabenum Ha yctpoictso. Obecneubte
HaZnexalmin oteoz Tenna. ObecneyubTe akKKypaTHYHO pa3BOAKY Kabeneli 6e3 y3nos.

*  MWcnonb3yimte  aHTUCTAaTUYECKME MepyaTKM  WAM  NPUHUMaANTe  Apyrve  mepbl
WMHAMBUAYANbHOM 3aLWMTbl NPU paboTe ¢ yCTPONCTBOM.

* [lepen noaayen 3neKTponuTaHMA ybeguTecb, UYTO €ro HanpsXKeHUe HaxoauTca B
OONYCTUMOM JNA YCTPOMCTBA AMAna3oHe. Bbicokoe HanpsyKeHue MOMKET MpUBecTU K
NoBPEXAEHUIO YCTPOMCTBA.

* Cunosble 1 Apyrne pasbeMbl AOKHbI ObITb HAAEXKHO COeAMHEHbI MeXay COBOoN.

* BKAOYalTe WM BbIKAOYAWTE MCTOYHMK MWUTAHUA CyXMMMK pyKamu. Korpga ycTpomncTso
HaxoAMTCA MOA, Hanps)KeHWem, He MpUKacauTecb K YCTPOWCTBY WAM €ro AeTansim
MOKPbIMU PYKaMMU.

* [epepn paboToil c yCTPOMNCTBOM, MOAKNOYEHHBIM K CMA0BOMY Kabento, cHUMKUTE Bce
YyKpaweHus (Hanpumep, KonbLa, bpacneTbl, Yacbl M WeNHble yKpaleHua) unun nobble
Apyrve MmeTannanyeckMe npeameTbl, TaK KaK OHW  MOryT BbI3BaTb MNOPAXKeHUe
3NEeKTPUYECKMM TOKOM MW OXKOTW.

* He 3kcnnyaTupyite yCTPOMCTBO M HE NPOM3BOAMUTE COEAMHEHWE WU OTCOoeauHEHUe
Kabene BO Bpems rposbl.

*  Mcnonb3yinte coBmecTMmble pasbembl M Kabenu. Ecan Bbl He yBepeHbl, CBAXKMUTECH C
HaLMMM CNeLMaInCTamm No NPoAaXKaM U TEXHUYECKON NOALEPIKKE A5 YTOUHEHMA.

* He pa3bupaiite ycTpoONCTBO CaMOCTOATENLHO. [1py BO3HUKHOBEHUM Npobnem obpaTuTech
K HalLMM CreuuManmcTam no NpoaaxKam Uan TeXHUYECKOM Nnogaepke

*  YTuAu3umpyiite yCTPOMCTBO COrNacHO TPeHOBaHUAM COOTBETCTBYHOLLNX FOCYAAaPCTBEHHbIX
npaswu/, 4Tobbl NPeaoTBPATUTL 3arpA3HEHNE OKPYHKatoLLen cpeabl.

HemeaseHHO OTKAOYMTE 3SNEKTPONUTAHME W CBAMUTECH C MpPeACTaBUTENEeM KOMMAHWUK
«CMMaHUTPOH» B YKa3aHHbIX HUMXKE Cy4YasX:



SmANTROY

e B obopynoBaHue nonana Boaa.

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

e 06opyaoBaHMeE MU €ro KOPMNyC NOBPEKAEHDI.
e Pexum nnm napameTpbl paboTbl 060pyA0BAHMA USMEHUANCD HEHOPMA/IbHBIM 06Pa3oM.
e Ot 0b0opyL0BaHUA UCXOLMUT 3aMax, AbIM UM NOCTOPOHHUI WYM.

2.0nuncaHune ycTpomncTea

Cepua KommyTtaTtopoB SEWMI12GP-D paspaboTtaHa pgns HedTaHOM U HedTEXMMUYECKOM
NPOMbILNEHHOCTU, CUCTEM aBTOMATU3aLMM NPOU3BOACTBA, UHTENNEKTYaNbHbIX TPAHCMOPTHbIX
CUCTEM, KeNe3HOL0POXKHOIo TPAHCNOPTA M APYrUX OTpacaen NPOMbILLIEHHOCTU. KommyTaTopbl
cepun npegHasHayeHbl ANA YCTaHOBKM Ha DIN_peliky M MmeloT KOHCO/bHbIM nopT RJ45,
noaaeprKnsatoT ynpasneHne nocpeactsom 4yepes WEB-uHTepdeinca n Telnet. KommyTtatop
ocHalieH 4 noptamu 100/1000Base-X SFP u 8 noptamm 10/100/1000Base-TX PoE+. MopTbl
10/100/1000Base-T(X) noaaep»umsatoT npoTokonbl IEEE802.3at n IEEE802.3af. KommyTtaTtop
MOMKET 06ecneymTb MaKCMMaibHYO MOWHOCTb A0 240 BT. JaHHas Moaenb KOMMyTaTopa UMeeT
KOHGOPMHOE MOKPbITUE MeyYaTHOM NNaTbl AR MCNO/b30BaHUA B 0C060 HebnaronpuATHbIX
cpefax Ha NPOMbILW/IEHHbIX 06 BbeKTax.

Bonee noapobHas MHbOpMaLma NpeacTaBaeHa B Tabaunue Huxke.

Mogaenb SEWM12GP-D-4GSFP-8GP-48E-48E-Cf

8GP: 8 nopTos 10/100/1000Base-Tx PoE+

MopTol 4GSFP: 4 nopta 100/1000Base-X SFP

MutaHune 48E-48E (18-57VDC, aBoliHOE pe3epBUpPOBaHMA NUTAHNA)

™ Mbl ocTaBnsiem 3a coboli NMPaBO MEHATb XapaKTEPUCTUKM YCTPOMCTB, yKa3aHHble B
.., Tabnuuax, 6e3 npeaBapuTENbHOIO YBEAOM/IEHUS.
Ob6paTtuTech K HallMM CreuManncTam no npoaarkam nu TeEXHUYECKOM NogaepikKe, Ytobbl
NOJIYYNTb aKTYaNbHYH MHPOPMALMIO.
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3. CTpyKTypa 1 uHtepdencol

3.1. TepeaHAs naHeNb YCTPOUCTBA
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Puc. 1. MepeaHan naHenb

PWR1: NHgukaTop nuTtaHma 1

PWR2: NHguKkaTop nuTaHma 2

Run: UHAnKaTOp 3arpyskum

Alarm: ABapuiiHbI MHAUKATOP

Reset: KHonKa cbpoca

PoE: NHgukaTopobl PoE

MHauKaTop cTaTyca nogkatodyeHus nopta 1000Base-X SFP (3eneHbii)

MHaMKaTop cKopocTu nepegayn Yepes nopt 1000Base-X SFP (3kenTbii)

MHaMKaTop cTaTyca nogkatoueHusa nopta 1000Base-X SFP (3eneHbiit)

MHaMKaTop cKopocTy nepeaayn Yepes nopt 1000Base-X SFP (3kenTbii)

Mutepdeiic 100/1000Base-X SFP

MopT Ethernet 10/100/1000Base-T(X)

NHauKaTop cKopocTu nepeaayn yepes nopt Ethernet 10/100/1000Base-T(X) (skenTbiit)
MHauKaTop cTaTyca nogkatodeHmns nopta Ethernet 10/100/1000Base-T(X) (3eneHbiin)
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PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun

3.2. BepxHsA NnaHenb YyCTPOMUCTBA
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Puc. 2. BepxHAa naHenb yCTPOMCTBA

4. MoHTax

4.1. TabapuTHble pa3mepbl
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Puc. 3. FabapuTHbIN YepTex
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4.2.

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

* OcHOBHbIM cnocobom oTBOZa Tensa MpU HarpeBe KOMMyTaTopa fABASETCA ero Kopnyc.
ByabTe OCTOPOKHbI NMPW KOHTAKTE C KOPNYCOM M He HaKpbliBaiTe ero BO BKAKOYEHHOM
COCTOSIHUM.

* Lundpbl B 3TOM PYKOBOACTBE NPUBEAEHBI TONLKO A5 CNPABKMU.

OnucaHne ycnosmﬁ M nocnegosate/ibHOCTU MOHTAXKa

YCTPONCTBO MOAXOAUT ANA MOHTarKa Kak Ha DIN-peiKy, Tak M Ha cTeHy. lNepen ycTaHOBKOWM
ybeaunTech, 4To CO6NIOAEHDI BCE YCIOBUSA, YKA3AHHbIE HUXKE:

4.3.

BHewHwme ycnosusa: Temnepatypa (-40°C - 75°C), oTHOCUTEeNbHAA BAAXHOCTb Bo3ayxa (5%
- 95%, 6e3 0bpa3oBaHMA KOHAEHCATA)

JneKTponuTaHMe: Hanps)KeHue AO/KHO OblTb B AManasoHe, YKa3aHHOM B
XapaKTepucTMKax KoOmMmyTaTopa.

ConpoTusneHue Uenu sasemneHns: <50

[onKHO BbiTb 0becrneyeHO OTCYTCTBME MPAMOro COJIHEYHOrO CBETA, YAANEHHOCTb OT
WUCTOYHWKOB Temn/a M YY4aCTKOB C CU/bHbIMW 31EKTPOMArHUTHbIMU NOMEXaMu.

YcTaHOBKa YCTPOMCTBA MNPOU3BOAATCA OOCAYKMBAKOWMM NEPCOHANIOM, MpoLWeaLnm
WMHCTPYKTaX No NpaBuaam TeXHMKKM 6e3onacHoCTy.

MoHTaxK Ha DIN-penky

MoHTax:

lWar 1: BbibepeTe MeCTO MOHTa)Ka ycTponcTBa W obecneybTe HaAuuMe [OCTATOYHOrO
NPOCTPaHCTBa ANA OTBOAA TeNAa U BEHTUNALMUWN.

LLar 2: BcTaBbTe KPOHLWITEMH B BepXHIOt0 YacTb DIN-peiiku 1 caBMHbTE HUKHIOK YacTb YCTPOMCTBA
BHYTPb W BBepX, 4Tobbl ybeauTtbca, uto DIN-pelika Bowa B KPOHLWTEMH. Ybeautecb, 4To
YCTPOMCTBO HAAEXHO 3aKpenneHo Ha DIN pelike, Kak MOKAa3aHO Ha PUCYHKe HUXKe:

KDOMIWTERH KDENNEHHUA
Ha DIN-peiry

Puc. 4. MoHTax Ha DIN-peliky



PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun

JeMoHTax:

War 1: CornacHo cneaytowemy pucyHKy npuaasuTe YyCTPOMCTBO U CABUHbTE €ro B HanpaBieHUU
1 L0 MOMEHTA, NOKa HUXKHAA YaCTb YCTPONCTBA He oTcoeamMHUTbCA OT DIN-peiku.

War 2: MoTAHWUTE YyCTPOMCTBO BBEPX WM CABMHLTE €ro B HanpasiAeHUM 2 A0 Tex Mop, NokKa
YCTPOMCTBO He oTcoeanHUTLEA oT DIN-penkn NoAHOCTbIO.

KpOHWTENH KpenneHna
Ha DIN-peisy
y; : s

Puc. 5. AemoHTaxk ¢ DIN-peiiku

5.MNoaKkntoveHune
5.1. Moprt Ethernet 10/100Base-T(X)

Mopt Ethernet 10/100Base-T(X) ocHaweH KoHHekTOopom RJ45. [MopT umeeT ¢yHKUUIO
aBTOMATUYECKOro onpeaeneHnsa ckopoctn ceAsn. OH cnocobeH aBTOMATUYECKU NPOU3BOAUTL
KOHUrypaumio ansa pabotbl B paboumx pexummax 10M mn 100M, a Tak¥e B MNOJHO- UK
NonyayniekcHoM pexume. NopT MoXKeT TaKKe aBTOMaTUYeCKN afanTUpoBaTbCA K COeANHEHUI0
MDI nan MDI-X. Bbl MoXeTe NOAKNOYMUTb MOPT K TEPMMUHANY WMAN CETEBOMY YCTPOMCTBY C
MOMOLLbIO NMPAMOTO UAN NEPEKPECTHONO Kabens.

1. PacnnHOBKa pasbemoBs

|

1
Puc. 6. MopT RJ45

KOHTaKT MDI-X curHan MDI curHan

1 Mpuém aaHHbIx+ (RDO+) Mepepgaya gaHHbIx+ (TDO+)
2 Mpuém aaHHbIX- (RDO-) Mepenaya gaHHbIX- (TDO-)
3 Mepepaya gaHHbIx+ (TD1+) Mpuém aaHHbIx+ (RD1+)



SEWM12GP-D-4GSFP-8GP-48E-48E-Cf
PykoBoACTBO MO 3KCMAyaTaLmm

Mpuém aaHHbIx+ (RD2+) Mepenaya gaHHbIX+ (TD2+)
Mpuém gaHHbIx- (RD2-) Mepepgaya gaHHbIX- (TD2-)
Mepenaya gaHHbIX- (TD1-) Mpuém aaHHbIX- (RD1-)
Mepenaya aaHHbIX+ (TD3+) Mpuém aaHHbIX+ (RD3+)
Mepenaya gaHHbIX- (TD3-) Mpuém aaHHbIX- (RD3-)

«+» N «-» MOKa3blBatOT NONAPHOCTb.

2. Cxema KabenbHOW pa3BoOAKM

Mpamoit kabenb
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Puc. 7. Cxema Kabenei

,\\ LiseT kKabena ans KoHHekTopa RJ45 cooTBeTcTBYEeT TpeboBaHMAM cTaHAapTa 568B: 1-
- OpaH)KeBO-6enblil, 2-opaH)KeBbli, 3-3eneHo-6enbin, 4-cMHWIA, 5-cuHe-6enbit, 6-
3e/1eHbll, 7-KOpu4HeBO-6enbili, 8-KOPUUYHEBDIN.

5.2. ®yHKuua PoE

JaHHan cepma KOMMYTAaTOPOB MMEET BO3MOXKHOCTb 06eCcneynTb 3eKTponuTaHnem BHewHme PD
(Power Device, nuTaemoe ycTponcTeo) Yepes nHtepdericol 10/100/1000 Base-T(X) B KauecTse
PSE (Power Sourcing Equipment, obopygosaHue ucTOYHMKA nuTaHus). MopTtbl Ethernet
10/100/1000Base-T(X) noaaepskusatoT craHgaapt IEEE802.3at (coBmectumblin ¢ IEEE802.3af).
Kaxabih nopt POE noggep»kusaetr mouwHocTb A0 30BT, a B Cymme KOMMYTaTop MOXKET
obecneynTb Mol HOCTL A0 240BT.

1. Onpepenexue PoE

dyHKuna POE (Power over Ethernet) o3HauaeT, 4To yCTPOMCTBO MCMNO/Ib3YET NPOBOAA BUTOM Napbl
ANA NUTaHuA BHelHero PD yepes nHTepdeiic Ethernet. MakcumanbHoe pacctosaHune ot PSE ao
PD coctaBnseT He 6osiee 100 meTpos.

2. Tabnnua curHanos PoE

KoHTaKT (pin) MDI-X curHan MDI curHan CurHan PoE \
1 Mpuém aaHHbIx+ (TRD1+) Mepenaya gaHHbIX+ (TRDO+) V-
2 Mpuém aaHHbIX- (TRD1-) Mepenaya gaHHbIX- (TRDO-) V-
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3 Mepenaya gaHHbIx+ (TRDO+) Mpuém aaHHbIX+ (TRD1+) V+
4 Mpuém gaHHbIx+ (TRD3+) Mepepgaya gaHHbIx+ (TRD2+) --
5 Mpuém aaHHbIx- (TRD3-) Mepegaya gaHHbIX- (TRD2-) --
6 Mepepaya gaHHbIX- (TRDO-) | Mpuém aaHHbIx- (TRD1-) V+
7 Mepenaya AaHHbIX+ (TRD2+) Mpuém aaHHbIX+ (TRD3+) —
8 Mepepgaya gaHHbIX- (TRD2-) | Mpuém aaHHbIx- (TRD3-) --

N
«+» U «-» NOKa3bIBalOT NONIAPHOCTb.

5.3. Cnotbl gna TpaHcmeepos SFP
JaHHble cNoTbl NpeaHa3Ha4vYeHbl ANA yCTaHOBKK TpaHcueepos SFP 1000Base-X.

Ontnyeckune SFP moaynm BbIrNsgaT cieayowmm obpasom:

Puc. 8. OnTuyeckuit TpaHcusep SFP

Ontnyecknin moaynb SFP ocHauweH pasbemom LC, M Kaxabih nopT coctout u3 nopta TX
(nepepaumn) v nopta RX (nprema). Ytobbl BKAKOUNTL CBA3b MEKAY YCTPOMUCTBOM A 1 YCTPOMCTBOM
B, noakntoumnTe nopt TX ycTpoicTtea A K nopTy RX ycTpoicTtea B, a nopt RX ycTpoiictea A K nopTy
TX ycTpoicTea B, Kak NOKa3aHO Ha cneayoLweM PUCYHKE.

LC Port LC-LC xabens LC Port
TN o w0, @ s, RX U@
1 LA = b TS N
Y@ A " f -L;:_'} A
L RX TX [lie:
NMopxknwoyeHume
X RX
RX TX

Puc. 9. MogKntoueHme onTuyeckoro Kabena K oNTUYECKOMY TpaHCUBeEpPY
1. YcTaHOBKa M NOAK/IHOYEHME ONTUYECKMX TPpaHcuBepos SFP.

BcraBbTe onTuyeckuit moaynb SFP B cnoT SFP KommyTaTtopa, a 3aTem BCTaBbTe ONTUYECKUE
kKabenu B aBa LC KOHHEKTOpPa Ha pa3HbIX YCTPOMCTBaX, cobatoaan npasmno: TX pasbém ogHOro
nopTa nogknato4vaerca K RX pasbémy gpyroro.

Ecnv nHamnkaTopbl nocne NOAKAIYEHUA HAYHYT MUTaTb, 3HAYUT COeAUHEHUE YCTaHOB/IEHO.

10



PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Echv nHamMKaTopbl He 3aropatoTcA, 3HAaYUT C MNOAKAOYEeHWEeM BO3HUKAU I'Ip06ﬂeMbIZ nmbo
ONTUYECKMI Kabenb HEWUCnpaBeH, nmbo oH NOAKNKOYEH HE K TEM pa3'béMaM LC KOHHEKTOpa:
nonpo6y1‘/iTe NOMEHATb MmeCTaMM nogKknro4aemblie nposoga Ha 04HOM U3 KOHHEKTOPOB.

Cnot SFP

Tpaucusep SFP

OnTtudeckuit kabens

Puc. 10. NMogKntoveHme onTnyeckoro TpaHcmseepa SFP

* YCTpPOWCTBO WMCNOAb3yeT flasep ANA Nepefadyum CUrHaioB NO BOMOKHaM. Jlasep
COOTBETCTBYET TPe6OBaHMAM K 1a3epHbIM U3aenmam ypoBHs 1. ObbluHan paboTa He
BPeAWT BALLIMM [/1a3am, HO He CMOTPUTE MNPAMO Ha ONTOBOJIOKOHHbIN NOPT, KOraa
YCTPOMCTBO BKAKOYEHO.

* Ecam ganbHOCTb Nepegayvm TpaHcueepa SFP npesbiwaeT 60 KM, He NCNoNb3yiTe ANA
NOAKNOYEHMA KOPOTKMIA OMNTOBOJIOKOHHBLIA Kabenb (<20 Km). Ucnonb3oBaHue
KOPOTKOro ONTOBO/IOKHA MOXKET MPUBECTU K BbIFOPAHUIO MOAYNA.

5.4. KOHCONbHbIN NOPT

YcTpoicTBa  MMEKT  KOHCOMbHbIM  nopT  RJ45.  [nAa  noakntoyeHua  9-KOHTAKTHOro
nocnenosatenbHOro nopta MK K KOHCONbHOMY NOPTY KOMMYTATOpPa UCMO/Ib3YEeTCA KOHCO/bHbIM
Kabenb DB9-RJ45.

C ero NomMoLLbiO Bbl MOXKeTe BbIMOMIHATb PA3/INYHblE HACTPOMKM, NPOBOAUTbL Heobxoaumoe
obcnymBaHWe, U ynpaBAATb KOMMYTaToOpoc, 3anyctuB nporpammy Hyper Terminal 8 OC
Windows Ha MMK.

I:| ]
I anann

Console

Puc. 11. KoHCONbHbIM NOpT

1. KoHconbHbIK Kabenb DB9-RJ45

Ha ogHom KoHUe KoHconbHOro Kabens DB9-RJ45 HaxoguTtcs KoHHekTop DB9, KoTopble
BCTaBNAETCA B 9-KOHTaKTHbIM nocnegoBaTenbHbi nopT MK, a gpyron KoHew, Kabena ob:xkaTt
KOHHeKTopom RJ45, KOTOpPbIM BCTAaBAAETCA B NOPT KOHCO/IM KOMMYTATOpa.

11
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1
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KoHHekTOp RJ45
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8
1
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R

KoHHekTOp DB9
Cxema nogKntoyeHuna

3 3
2 2
5 5

Puc. 12. Cxema NoAKAO4EHMA KOHCO/IbHOTO Kabens

2. 3HayeHMe KOHTAKTOB B KOHCONbHOM Kabene

KoHTaKT CurHan KoHTaKT CurHan
2 RXD (Mpuem AaHHbIX) 2 TXD (Mepepava AaHHbIX)
3 TXD (Mepepgaya AaHHbIX) 3 RXD (Mprem gaHHbIX)
5 GND (3azemneHue) 5 GND (3azemneHue)

5.5. 3a3emneHue

3asemneHne obecneumBaeT 3aUTYy KOMMyTaTopa OT yAapa MOAHUKM M nomex. CneposaTtesibHO, Bbl
OOJ/IKHbI Hagexawum obpa3som 3a3emanTb KOMMyTaTop. Bam HeobxoaMmo 33a3eMiMTb KOMMyTaTop
nepeg, BKAOYEHNEM N OTCOEANHUTL 3a3eMAAOLLNIN Kabelb NOCNe OTKAIYEHNA KOMMYTATOPa.
KoMmyTaTop OCHallleH BUHTOM 3a3eM/ieHuns (CM. pUCyHOK 4 unum 5) Ha BepxHelt naHenn. OamMH KoHel,
Kabena 3asemsieHMA 3aKpenuTe BMHTOM 33a3eMJIEHMS HA KOMMYTATOpe, a APYroW KOHeL, HaAeXHo
NOAKNIOUMTE K 323EMAAIOLLEMY KOHTYPY.

Mnowaab nonepevyHoro ceyeHMa Kabena panAa 3a3emneHMa Ha maccy: >2,5mm2;

conpoTueaeHUE Lenn 3a3emMieHnA: <5Q.

5.6. KnemmHaa Konogka sneKkTponmnTaHua

Ha BepxHel naHenn ycTPOMCTBA HAaxOAMTCA KAEMMHAsa KONOAKA NMUTaHWA. Bam Heobxoaumo
NOAKNOYMUTL NPOBOAA NUTAHMA K KNEMMHOWN KONOAKe, YTobbl o6ecneynTb NMTaHWE YCTPOMCTBA.
[aHHaA yCTPOMCTBO MMEET pPe3epBMPOBaAHHbLIA BXOA MNUTAHMA HA 4-KOHTAKTHOM CbeMHOM
KNeMMHOWM Konoake ¢ warom 5,08 mm. Ecnv oganH BXxoa NUTaHUA HEUMCNPABEH, YCTPOMCTBO MOXKET
NpPoAO/IKaTb paboTaTb C UCNOb30BAaHMEM BTOPOrO BXOAA NMUTAHMA, YTO NOBbILWAET HAAEKHOCTb
paboTbl ceTun.

Mnowaab nonepeyHoro ceyeHuna kabena nutaHua: 0,75~2,5mm2; conpoTuBneHme uenm

3a3emneHus: <5Q.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

1. 4-X KOHTAKTHaA KNeMMHas KonogKa NnutaHma 5,08 mm
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Puc. 13. 4-x KOHTaKTHaA KeMMHas KosiogKa NuTaHma 5,08 mm

1 -/ N PWR1: -
2 +/L PWR1: +
3 -/N PWR2: -
4 +/L PWR2: +

2. PasBogKa NpoBOAOB M MOHTAX:

LWar 1: 3a3emnunTe yCTPOMCTBO KaK yKasaHo B pasaene 5.5.

LWar 2: CHUMUTE KNEMMHYIO KONOAKY C YCTPOMCTBA.

War 3: MNoacoeanHuTe npoBoda MUTAHMA K KNEMMHOW KONOAKe corfiacHo Tabauue Bblle U
3aKpenuTte NpoBoAaa.

LWar 4: BcTaBbTe KNEMMHYIO KONOAKY C NOACOeANHEHHbBIMM NPOBOAAMM B THE340 HA YCTPOMCTBE.
War 5: CoegnHnte apyrue KOHLbl NPOBOAOB MUTAHMA C BHELWHMM MUCTOYHMKOM MUTaHMA C
cobnoaeHnem cooTBeTcTBYOWMX TpeboBaHnn. CheguTe 3a COCTOAHMEM MHOMKATOPOB NUTAHUA
Ha nepegHeln naHenn. Ecanm nHamMkaTopbl ropAaT, TO NUTaHUE NOAKAKYEHO NPaBUIbHO.

* [llepen, nNOAKNOYEHUEM INEKTPOMUTAHUA YybeauTecb, UTO XapPaKTEPUCTUKM
BHELWHEro MCTOYHMKA SNEKTPONMMUTAHNA COOTBETCTBYIOT TEXHUYECKUM TpeboBaHUAM
KommyTaTtopa. MoAKAoUYeHMEe K HECOOTBETCTBYHOLLEMY UCTOUYHUKY NMUTAHUSA MOXKET
NPUBECTM K BbIXOA4Y YCTPOMCTBA U3 CTPOA.

* He npukacaiiTecb K Oro/ieHHbIM NPOBOAAM, T.K. 3TO MOKET NMPMBECTM K TPaBMe.

* He BblHMMaTE HWKaKMe pas3beMbl M3 YCTPOWCTBA, MOKA OHO HaXoAWUTCA BO
BK/IHOYEHHOM COCTOSIHUMU.

5.7. KnemmHasa KonoaKa aBapuMHOM CUTHaANM3aumm

KnemmHasn Koso4Ka aBapuUMHOM CUTHanM3aLmMmn Haxo4UTCA Ha BEPXHEN NaHe M KomMyTaTopa: 3-
KOHTaKTHas KnemmHasa Konoaka 5,08 mm. Korga yctpoiictBo paboTaeT HopmanbHO, ogHa Lenb
(KoHTakTbl 1 1 2) pa3somKHyTa, a gpyraa (KOHTaKTbl 2 U 3) - 3aMKHyTa. [1p1 BO3HUKHOBEHWUMU
BHELWTATHOM CUTyauMM Pa3OMKHYTas Lenb 3aMblKaeTca, a 3aMKHyTasa, COOTBETCTBEHHO,
pa3mMblKaeTcsa.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

3 2 1

Puc. 14. KnemmHan Ko/i0Ka aBapuUMHOM CUTHAAN3aLUMK
dNneKTpUYecKkne napameTpbl pene:

* MaKcumanbHoe HanpsxeHune: 250VAC/220VDC;
¢ MaKcumanbHbIN TOK: 2A;

*  MaKkcumanbHasa mowHoCcTb: 60W

* 3awwmrTa oT neperpysku: 2KV

,g Mcnonb3yiite TONIbKO MedHble NPOBOAHUKK, Npeae/ibHaA Temnepatypa sKcnayataumum
i He 6bonee 75°C.

Pa3Boaka NpoBOAOB U MOHTaM):

War 1: CHUMUTE KNEMMHYHO KONOAKY C YCTPOMCTBA.

War 3: Noakntounte Tpn NpoBoAa ANA nepefayvm aBapuUMHbIX CUTHANOB K KNEMMHOWM KONoAKe B
HeobxoaMmon nocnefoBaTelbHOCTH.

LLar 4: BctaBbTe KIEMMHYIO KOJIOAKY aBapUIMHbIX CUTHANOB B CBOE FHe30.

6. KHonka «Cbpoc» (Reset)

Ha nepeaHelt maHenu ycTpoicTBa nNpeaycMoTpeHa KHonka Reset (cbpoc). [JaHHas KHOMKa
ncnonb3yeTcs ANs nepesanycka ycTpoucTBa UM BO3BpaTa K 3aBOACKMM HACTPOMKaM.

Bbl MOKeT nepe3anycTuTb YCTPOMUCTBO, Ha¥KaB U yaepK1Bas KHonky 0,5 - 3 cekyHAbl. Bbl moxkeTe
BOCCTAaHOBUTb 3aBOACKME HACTPOMKMN MO YMONHAHUIO, HaXKaB U yAepXKUBas KHOMKY B TeyeHue 3
cekyHa nam 6onee.

Y10o6bl Nepe3anyCcTnTb TO/IbKO YCTPOMCTBO, HE Ha*KMMaNTE U yaep*KUBaWTe KHOMKY B

TeyeHue 3 CEKYHA Nan 6onee, TaK KaK onepauna BOCCTaHOBUT 3aBOACKUE HaCTpOf/’IKM
Nno YMOJ14aHUIO.

7.CBeToanoaHble MHANKATOPbI

Muwuraet YcTpoiicTBO paboTaeT B HOPMabHOM peXxnme
RUN lfoput NaeT 3anyck ycTpoincrea

He roput YCTpOWCTBO He 3arnycKaeTca M60 HencnpaBHO
Alarm Ffoput CuctemHbIl cboit
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SmANTROY

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

He roput YcTpoliicTBo paboTaeT 6e3 cboes.

FopuT MuTtaHne 1 noak to4eHOo M paboTaeT B HOPMaJibHOM
PWR1 pexunme

He roput MuTtaHue 1 He NoAKAtOYEHO, IMBO HENCMPABHO

FopuT MuTaHWe 2 NoAKAOYEeHO M paboTaeT B HOPMaJibHOM
PWR2 pexunme

He roput MuTtaHue 1 He nogKAto4eHO, IMBO HENCNPABHO
UHpukartop cratyca loput MNopT nogkntoyeH
noAaknaoyeHUa nopra Muwuraet Naoet obmeH faHHbIMMU
1000Base-X SFP He roput MopT He NoAaKOYeH

x
TN —-
-
4 b

-

b

|
CropocTs  CTATyC NOSKNKMEHWA
{wenTd)  {2eneHbn)

UHpguKkaTop ckopoctn nopta  loput Pabounii pexkum 1000M (1000Base-X)
1000Base-X (enTbiit) He ropwut Paboumii pexkum 10/100M mamn HeT coeanHEHUSA
Wugukatop craTyca Froput MopT noAkatoueH

coeauHeHuna nopTa Mwuraet NaeT obMeH AaHHbIMU

10/100/1000Base-T(X)

- He roput MopT He NoAKAtoYeH
(3eneHbiit) P P A

CHOPOCTE [MENTRIA)
—— CTaTyC NOAKNIGU2HHA

|
' S—

! [3enckui)
[
UHauKaTop ckopoctu nopta | loput Pabouwnit pexkum 1000M
10/100Base-T(X) (»entbid)  He roput Pabounit pexkum 10/100M nam HeT coeaNHEHUA
WuaukaTop PoE lfoput MopT PoE paboTaeT B HOpMaibHOM pexume
Muwuraet Mpobnemsbl Ha nopTty PoE

8. locTyn K KOMMmyTaTopy
Bbl moXkeTe nonyumTb A0CTYN K KOMMYTATOPY YKa3aHHbIMWU HUXKe cnocobamu:
1. MoakntoyeHMe Yepes KOHCObHbIN NOPT.

LWar 1: NogcoeanHUTe NOPT KOMMYTATOPaA K 9-KOHTaKTHOMY nocnegosatensHomy nopty MK ¢
NOMOLLLbIO KOHCO/IbHOTO Kabensa DB9-RJ45.

LWar 2: OTkpoiTe nporpammy Hyper Terminal 8 OC Windows. Ha paboyem cTtone KomnbioTepa
wenkHuTe Ha Start (Myck) = All Programs (Bce nporpammbl) = Accessories (Akceccyapbl) =
Communications (MogknoueHns) - Hyper Terminal.

LWar 3: Co3aaiite noakntodeHne "Switch" («kKommyTtaTtop»), Kak NOKa3aHO Ha PUCYHKE HUXKe:
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SEWM12GP-D-4GSFP-8GP-48E-48E-Cf
PykoBoACTBO MO 3KCMAyaTaLmm

Connection Description

% New Connection

Enter a name and choose an icon for the conhection:

Hame:
| Switch ‘

i

[ 0K ][ Cancel ]

Puc. 15. Co3paHune coegmHeHuns

LWar 4: BbibepuTe NOPT NOAKNOYEHMS, KaK MOKA3aHO Ha PUCYHKE HUMKE:

Connect To

& e

Enter detads lor the phone number that you want to dial:

Countiy/region:

Area code ‘

Phone number;

Coaneet using v

| ok || canca |

Puc. 16. Bbibop nopta

[na nonyyeHua MHPopmauum NO KOMMYHUKALMOHHOMY MOPTY, LLEAKHMTE NpaBoW
KHOMKON Mblwmn Ha [My Computer] n Bbibepete [Property]. Haxxkmute [Hardware] -

[Device Manager] = [Port].

LWar 5: HacTtpoiTe napameTpbl nopTa (Koanyectso 6utos B cekyHay: 115200, BUTbl AaHHbIX: 8,
YeTHOCTb: HeT, CTonoBble 6MTbI: 1 M YnpaBieHNe NOTOKOM: HET), KaK NOKA3aHO Ha PUCYHKe
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SEWM12GP-D-4GSFP-8GP-48E-48E-Cf
PykoBoACTBO MO 3KCMAyaTaLmm

COM4 Properties @@
Port Settings ‘
Bits per second: ¥
Data bits; EB v
| |
Parity: | None ¥
Stop bits: |1 v—J
Flow control: ELNone v
|
Restore Defaults
)
[ oK ] [ Cancel ] [ Apply ]

Puc. 17. Hactpolika napameTpoB nopTa

War 6: Haxkmute OK, 4yTobbl BOMTK B MHTepdenc CLI (KomaHAHOM CTPOKM) KOMMyTaTopa. 3aTem
MOKHO NPUMEHUTb YKa3aHHbIE HUKE KOMaHAbl A4/1A BbIMOJHEHUA ONepauui.

Bupg KomaHpa OnucaHue \

YnpasneHue SWITCH#show interface vlan 1 3anpoc IP-agpeca kommyTaTopa

YnpasneHue SWITCH#show version 3anpoc Bepcmun KommyTaTopa

YnpasneHue SWITCH#reboot MNepesarpyska

YnpasneHue SWITCH#load default BoccTaHOBWTb 3aBOACKME HAaCTPOMKK (Kpome
IP agpeca)

YnpasneHue SWITCH#config terminal Bxoz B peXum HacTpoMKu

2. NoagknouyeHne yepes Telnet

War 1: Noagkntounte ceteoi nopt MK K Ethernet-nopTy KOommyTaTopa ¢ NOMOLLbIO CETEBOTO
Kabens.

LWar 2: HaxkmuTe «Nyck» 1 «BbinonHUTbY» Ha paboyem ctone Windows. OTobpasutca guanorosoe
OKHO «3anycK nporpammbl». Beegute «telnet IP agpec». Hanpumep, ecam IP agpec yctpolicTsa -
192.168.0.2 (IP agpec ycTpolicTBa No ymonyaHuio), sBeante «telnet 192.168.0.2» B AgManorosom
OKHe.

Run @

> Type the name of a program, folder, document, or
Internet resource, and Windows will open it For you.

Open: [telnet 192.168.0.2 v

[ oK ]gancel ][ Browse... ]

Puc. 18. loctyn yepes Telnet
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

War 3: Haxkmute OK. OTobpasutca uHtepdenc KomaHaHon cTpokn Telnet CLI. U Bbl moskeTe
BBOAMUTb KOMAaHAbl, YKa3aHHble B Tabauue Bblwe, 4YTOObl OCYWECTBAATb OMepauuu c
KOMMYTaTOpPOM.

3. Joctyn yepe3 Web-uHtepoelic

War 1: Nogkntounte cetesoi nopt MK K nopty Ethernet kommyTaTopa ¢ nomoLbio CETEBOrO
Kabens.

LWar 2: BeeauTe IP agpec ycTpoincTBa B agpecHoi cTpoKke bpaysepa. OTobpasutca nHtepdeic
BXOZa B MO/Ib30BATE/IbCKMN UHTEpPdeENC. Bbl MOXKeTe BOWTM B NO/Ib30BaTENbCKUN UHTEpdEiC,
yKa3aB MMA N0/b30BaTeNA N0 YMOAYaHUIO «admin» naposb «123»,

9. UHpopmauua ob ycTponcTtsee

TpeboBaHMA N0 3NEKTPONUTAHUIO

NaoeHTUdMKaTOp MCTOYHMKA AnanasoH HOMUHaAbHbIX JnanasoH MmakcMmanbHbIX
NUTaHKUA HaNpPAXEHU HaNpPAXKEeHUM
A8E-48E 45-57B nocr. ToK 18-57B nocr. ToK
KnemmHbiin 610K 5-KOHTaKTHaA KNeMMHasA KOJ04Ka C LWarom KOHTakToB 5,08 mm

HomuHanbHas ﬂOTpEGﬂﬂEMaﬂ MOLWHOCTb

HomuHanbHaa notpebnsemasn

< 15BT (6e3 PoE)
MOLLHOCTb

dusnuyeckue xa PaKTEPUCTUKN

Kopnyc MeTtannuueckuit, 6e3 seHTUNATOPA
Knacc 3awuTbl IP40

Tun MoHTaxka MoHTaK Ha DIN-peiKky

Fabaputhbl (LLUxBx[) 75,0 x 165 x 128,7 mm

Bec 1,1 kr

MpepenbHbie yCI0BUA OKPYXKaloLWeil cpeapbl

Pabouyas TemnepaTypa -40°C ~ +75°C

TemnepaTtypa XpaHeHUA -40°C ~ +85°C

OTHOCUTENbHAA BNAXKHOCTb

5%~95% (6e3 KoHAeHcaTa)
BO34YyXa

FapaHTUA

FapaHTuA Nate net
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